

Referat

AALBORG BYRÅD

Aalborg Byråd

Økonomiudvalget

Mødet den 22.05.2023 kl. 09.30 - 10.30

Boulevarden 13, Repræsentationslokale 1



**Aalborg
Kommune**



Indholdsfortegnelse

Åben

1	Godkendelse af dagsorden.	1
2	Orientering om fællesmøde med Direktørgruppen	2
3	Godkendelse af ansøgning fra Aalborg City om indkøb af besøgsanalyzesystem	3
4	Orientering om opfølgning på drøftelse af Databeskyttelsesrådgiverens årsrapport 2022	6
5	Godkendelse af Aalborg Kommunes Uddannelsesstrategi 2023-2026	9
6	Godkendelse af Aalborg Kommunes Integrationsstrategi 2023-2026	13
7	Eventuelt	17
8	Godkendelse af referat	18
9	Underskriftsside	19



Tid Mandag 22. maj 2023, kl. 09.30

Sted Boulevarden 13, Repræsentationslokale 1

Afbud

Til stede Kristoffer Storm, Thomas Kastrup-Larsen, Jes Lunde, Per Clausen, Nuradiin Hussein, Morten Thiessen, Jan Nymark Rose Thaysen

Øvrige deltagere Tommy Christiansen, Simon Andersen

Øvrige oplysninger



Punkt 1.

Godkendelse af dagsorden.

Beslutning:

Godkendt.



Punkt 2.

Orientering om fællesmøde med Direktørgruppen

2022-036795

Økonomi og Erhverv fremsender til Økonomiudvalget orientering om fællesmøde med Direktørgruppen.

Særskilt dagsorden er udsendt på mail.

Beslutning:

Til orientering.



Punkt 3.

Godkendelse af ansøgning fra Aalborg City om indkøb af besøgsanalyzesystem

2023-035532

Økonomi og Erhverv indstiller, efter drøftelse med By og Land, at Økonomiudvalget godkender ansøgning fra Aalborg City om finansiering af 223.530 kr. til indkøb af besøgsanalysesystem, jf. sagsbeskrivelsen.

Beslutning:

Godkendt.



Sagsbeskrivelse

Aalborg City ansøger om finansiering af 223.530 kr. til indkøb af besøgsanalyzesystem.

Aalborg City ønsker at indkøbe et besøgsanalyzesystem, der kan indsamle data om besøgende i midtbyen. Et sådant system vil kunne give Aalborg City, kommunen, byens erhvervsmæglere, og andre med erhvervsinteresser i midtbyen, brugbare data om bevægelsesmønstrene i byen, vigtige data ved byudvikling, udlejning af detaillokaler, investeringer og events.

Hvad:

Aalborg City har indhentet tilbud på et system til dette formål, hvilket beløber sig til 223.530 kr. Dette beløb ansøger de Aalborg Kommune om. Aalborg City står selv for etableringen og finansiering af den daglige drift herunder licensaftale.

Aalborg City gør opmærksom på, at systemet er godkendt med hensyn til lovgivning og GDPR. Aalborg City ønsker at starte indsamling af data primo august måned 2023. Aalborg Kommune vil ved en medfinansiering få fri adgang til data fra systemet.

Data indsamles i et område ca. fra Vesterbro/Østerbro/Ved Stranden/Bredegade. Informationerne kan give Aalborg Kommune information om bevægelsesmønstret i centrum, gågader og pladser. Disse data vil kunne anvendes i planlægningsøjemed. Data kan give information om steder, der kan være specielle indsatsområder, fordi der enten er mange der besøger lokaliteterne, eller hvis de ikke anvendes, samt indenfor hvilke tidsrum. Hvor specifikt informationen er, afhænger af det endelige set-up.

Finansiering:

Der er i forbindelse med budget 2022 afsat midler til Aalborg Pas med sigte på at skabe yderligere liv og aktivitet i og omkring Aalborg Bymidte. Økonomiudvalget besluttede den 13. februar 2023 ikke at anmode om overførsel af de i 2022 afsatte midler på 700.000 kr., men at reservere disse i kommunekassen til andre initiativer. I budget 2023 er afsat 500.000 kr. til samme formål. Såfremt ansøgningen fra Aalborg Cityforening godkendes, kan de 223.530 kr. finansieres af disse midler.



Bilag:

Aalborg City trafiktælling

IMAS Group Presentation Byer Aalborg



Punkt 4.

Orientering om opfølgning på drøftelse af Databeskyttelsesrådgiverens årsrapport 2022

2023-032351

Økonomi og Erhverv fremsender, efter drøftelse i Direktørgruppen, redegørelse for afledte handlinger i forhold til Databeskyttelsesrådgiverens årsrapport 2022 til Økonomiudvalgets orientering.

Beslutning:

Til orientering.



Sagsbegrivelse

Den følgende redegørelse med bilag har baggrund i Økonomiudvalgets behandling af Databeskyttelsesrådgiverens årsrapport 2022 i møde den 20. marts 2023 (punkt 8). Her var beslutningen: "Anbefales med indstilling om, at ledelsen udarbejder redegørelse for afledte handlinger til forelæggelse i Økonomiudvalget."

Den følgende redegørelse knytter sig til Databeskyttelsesrådgiverens bemærkninger om

- Sletning
- Kontrol af databehandlere
- Beredskab
- Anvendelse af Zoom i en forvaltning

Som bilag er vedlagt skema med hver forvaltnings kommentar til pågældende emner.

Sletning

Alle forvaltninger har opmærksomhed på at løse opgaven ift. procedurer om sletning af persondata med udgangspunkt i slettepolitikker, slettefrister og sletteprocedurer. Dette også ifm. nyanskaffelser, gennemførelse af udbud mv. Arbejdet med sletning er forskelligt fra system til system, da arbejdet afhænger dels af slettefristerne for de pågældende områder og dels systemernes opbygning og tekniske muligheder for at slette. Alt efter disse muligheder, rammer kan opgaven have en betydelig kompleksitet.

Kontrol af databehandlere

Kontrol af databehandlere er en tidkrævende opgave i forvaltningerne, og det forventes, at Aalborg Kommunes medlemskab af det fælleskommunale databehandlersekretariat kan medføre en hjælp i gennemførelse af opgaven fra medio 2023 og frem. Alle forvaltninger arbejder med kontrolopgaven - i forskellige tempi, og hvor der kan være forskellige prioriteringer.

Beredskab

Forvaltningerne har i 2022 sat særligt fokus på beredskabsplanlægning set i lyset af Ukraine- og energikrise. 2022 har samtidigt været et år med et stort antal betydelige implementeringer af nye systemer med deraf følgende udfordringer ift. prioritering og ressourceallokering til opgaverne.

Forvaltningerne arbejder løbende med at tilpasse beredskabet ift. trussel- og risikobillede inden for de kritiske processer og systemer.

I forhold til den fælles IT-infrastruktur planlægges der øvelser med afestning af beredskabet fra og med efteråret 2023. Herunder test af nødstrømsanlæg Inden vinteren 2023-24.

Anvendelse af Zoom i en forvaltning

I Aalborg Kommune anvendes Teams til videomøder. Job og Velfærd har ud fra forskellige funktionelle vurderinger valgt at dispensere fra dette og benytte Zoom i relation til en gruppe af borgere. Dette imod anbefaling fra Databeskyttelsesrådgiveren.

Job og Velfærd præciserer, at brug og anvendelse i praksis alene omhandler undervisning og ikke følsomme og fortrolige personoplysninger. Brug af Zoom sker ikke ift. sagsbehandling, 1:1 samtaler eller kommunikation og udveksling af fortrolige personoplysninger.



Bilag:

Forvaltningernes bemærkninger til emner i Databeskyttelsesrådgiverens årsrapport 2022



Punkt 5.

Godkendelse af Aalborg Kommunes Uddannelsesstrategi 2023-2026

2022-075406

Job- og Velfærdsudvalget indstiller, at byrådet godkender Aalborg Kommunes Uddannelsesstrategi 2023-2026

Lasse P. N. Olsen var fraværende.

Beslutning:

Anbefales.



Sagsbeskrivelse

Aalborg Kommunes Uddannelsesstrategi for 2019-2022 har i perioden dannet rammen for samarbejdet mellem uddannelsesinstitutionerne, erhvervslivet, kultur- og fritidslivet, elever/studerende og Aalborg Kommune. Aalborg Kommunes Uddannelsesråd er ansvarlige for at udarbejde og forny Aalborg Kommunes Uddannelsesstrategi og tog derfor i efteråret 2022 initiativ til at udarbejde en ny Uddannelsesstrategi for 2023-2026.

Job- og Velfærdsudvalget godkendte udarbejdelse af udkast til ny Uddannelsesstrategi for Aalborg Kommune på møde d. 7. oktober 2022.

Aalborg Kommunes Uddannelsesstrategi 2023-2026

Aalborg Kommunes Uddannelsesstrategi er udarbejdet af Uddannelsesrådet og med inddragelse af relevante interessenter, herunder: Ungestrategiens Ledergruppe, Erhvervsrådet, Handicaprådet, Integrationsrådet, Det lokale beskæftigelsesråd, Mangfoldighedsudvalget, Ungebyrådet, Folkeoplysningsudvalget, forenings-, fritids- og kulturlivet i Aalborg samt elever/studerende fra uddannelsesinstitutionerne i Aalborg Kommune.

Uddannelsesstrategien har til formål at sætte en strategisk ramme og retning for, hvordan vi sammen udvikler Aalborg som uddannelsesby via strategiens vision: *"Aalborg skal være en mangfoldig uddannelsesby med gode muligheder for både uddannelse og beskæftigelse."*

Uddannelsesstrategien indeholder tre strategiske pejlemærker, som skaber retning for strategiens vision. De tre pejlemærker er:

1. Uddannelse for alle
2. Trivsel og meningsfulde fællesskaber
3. Gode overgange mellem uddannelser og beskæftigelse

Uddannelsesstrategien er kommunedækkende og gælder for alle uddannelsessøgende samt elever/studerende, som går i udskolingen i grundskolen, på en ungdomsuddannelse eller videregående uddannelse samt voksne, der er i gang med efter- og videreuddannelse.

Uddannelsesstrategien indplacerer sig blandt og rækker ind i flere andre strategier og politikker i Aalborg Kommune. Dertil kommer uddannelsesinstitutionernes egne strategier og politikker samt regionale og nationale initiativer. De uddannelsesstrategiske tiltag skal derfor koordineres og afpasses med de aktiviteter, der iværksættes for de øvrige strategiske og politiske områder i Aalborg Kommune.

Uddannelsesstrategien er gældende for perioden 2023-2026.

Høring af Aalborg Kommunes Uddannelsesstrategi 2023-2026

Høringsudkast til Aalborg Kommunes Uddannelsesstrategi 2023-2026 har været i høring i perioden 3. marts 2023 til 11. april 2023. Høringsudkastet har været i direkte høring hos følgende:

- Børne- og Undervisningsudvalget
- Sundheds- og Kulturudvalget
- Mangfoldighedsudvalget
- Det lokale beskæftigelsesråd
- Handicaprådet
- Integrationsrådet
- Folkeoplysningsudvalget
- Ungestrategiens Ledergruppe
- Erhvervsrådet

Generelt er der flere positive bemærkninger til Uddannelsesstrategien 2023-2026. Af høringssvarene fremgår også mange positive tilkendegivelser om fremadrettet samarbejde, hvilket giver et godt afsæt for det videre forløb med omsætning af Uddannelsesstrategien. Blandt høringssvarene er der samtidig flere



bemærkninger, som Uddannelsesrådet kan anvende i den videre dialog om omsætning og udmøntning af strategien efter vedtagelse i Byrådet.

Omsætning og opfølgning

Efter vedtagelsen af Uddannelsesstrategien i Byrådet vil Aalborg Kommunes Uddannelsesråd igangsætte arbejdet med at omsætte strategiens vision og pejlemærker i samarbejde med Aalborg Kommunes fagforvaltninger og i et tæt samspil med erhvervsliv, kultur-, fritids- og foreningstilbud, uddannelsesinstitutioner og eleverne/de studerende selv. I den forbindelse vil Uddannelsesrådet drøfte, hvordan rådet som vejledende og rådgivende organ for Byrådet kan understøtte omsætningen af strategien og udarbejde en handleplan herfor. Uddannelsesrådet vil også løbende følge implementeringen af Uddannelsesstrategien tæt og følge op på de opstillede indikatorer.



Bilag:

Bilag 1 - Aalborg Kommunes Uddannelsesstrategi 2023-2026

Bilag 2 - Job og Velfærds bemærkninger til høringssvar til Uddannelsesstrategien

Bilag 3 - Høringssvar til Aalborg Kommunes Uddannelsesstrategi 2023-2026



Punkt 6.

Godkendelse af Aalborg Kommunes Integrationsstrategi 2023-2026

2022-053216

Job- og Velfærdsudvalget indstiller, at byrådet godkender Aalborg Kommunes Integrationsstrategi 2023-2026.

Lasse P. N. Olsen var fraværende.

Beslutning:

Anbefales.



Sagsbeskrivelse

Aalborg Kommunes nuværende Integrationspolitik er vedtaget for perioden 2012-2015 og er på mange måder ikke længere tidssvarende. Derfor anbefaler Integrationsrådet, at der vedtages en ny Integrationsstrategi for Aalborg Kommune for perioden 2023-2026. Integrationsrådet anbefaler vedtagelse af en Integrationsstrategi frem for en Integrationspolitik, da rådet vurderer, at en strategi i højere grad vil være handlingsorienteret og udstikke retningslinjer for kommunens integrationsmæssige arbejde.

Job- og Velfærdsudvalget godkendte udarbejdelse af udkast til ny Integrationsstrategi for Aalborg Kommune i møde den 7. oktober 2022.

Aalborg Kommunes Integrationsstrategi 2023-2026

Aalborg Kommunes Integrationsstrategi 2023-2026 er udarbejdet af Integrationsrådet.

Integrationsstrategien formulerer en overordnet vision for Aalborg Kommunes integrationsindsats. Visionen er: *"Forskellighed er en styrke, når alle tager medansvar for fællesskabet. Sammen kan vi mest."*

Integrationsstrategien indeholder tre målsætninger for områder, hvor Integrationsrådet finder, at der er behov for en særlig indsats med henblik på at sikre, at alle borgere – uanset etnisk og kulturelt ophav – har mulighed for at indgå i samfundet som aktive medborgere. De tre målsætninger er:

1. Flere unge med flerkulturel baggrund i Aalborg Kommune skal gennemføre en kompetencegivende uddannelse og opnå beskæftigelse
2. Kulturdialog målrettet arbejdsmarkedet skal fremme antallet af kulturelt mangfoldige arbejdspladser, offentlige som private, i Aalborg Kommune
3. Integration af borgere med flerkulturel baggrund skal styrkes via inkluderende nærmiljøer, de lokale foreninger og gode naboskaber.

Integrationsstrategien er kommunedækkende og gælder alle borgere og virksomheder i Aalborg Kommune.

Integrationsstrategien er gældende for perioden 2023-2026. Integrationsstrategien skal ses i sammenhæng med kommunes øvrige politikker og strategier.

Høring af Aalborg Kommunes Integrationsstrategi 2023-2026

Høringsudkast til Aalborg Kommunes Integrationsstrategi 2023-2026 har været i høring i perioden fra 15. februar 2023 – 31. marts 2023. Høringsudkastet har været i direkte høring hos nedenstående politiske udvalg og råd, der alle har fremsendt høringssvar.

- Børne- og Undervisningsudvalget
- Senior- og Omsorgsudvalget
- Sundheds- og Kulturudvalget
- Mangfoldighedsudvalget
- Det Lokale Beskæftigelsesråd
- Uddannelsesrådet
- Handicaprådet
- Udsatterrådet
- Seniorrådet
- Folkeoplysningsudvalget.

Helt overordnet er der flere positive bemærkninger til Integrationsstrategien. De mange positive tilkendegivelser om samarbejde og mulige handlinger giver et godt afsæt for det videre forløb med udmøntning af Integrationsstrategien. Blandt høringssvarene er flere bemærkninger, som Integrationsrådet vil inddrage i udarbejdelsen af handleplaner til implementering af Integrationsstrategien.

Omsætning og opfølgning

Efter vedtagelse af Integrationsstrategien, igangsætter Integrationsrådet arbejdet med at omsætte målsætningerne til konkrete handlinger og indsatser. Dette vil Integrationsrådet gøre ved at udarbejde



konkrete handleplaner til omsætning af Integrationsstrategiens indsatsområder. Integrationsrådet opfordrer til, at de relevante kommunale forvaltninger deltager i udarbejdelse og implementering af handleplanerne.

Som vejledende og rådgivende råd til byrådet vil Integrationsrådet følge implementeringen af strategiens målsætninger tæt. Integrationsrådet vil efter endt strategiperiode evaluere på implementeringen af integrationsstrategien via udvalgte evalueringsparametre.



Bilag:

Aalborg Kommunes Integrationsstrategi 2023-2026 (endelig)

Bilag 2 - Job og Velfærds bemærkninger til høringssvar vedr. Integrationsstrategien

Bilag 3 - Høringssvar til Aalborg Kommunes Integrationsstrategi 2023-2026



Punkt 7.

Eventuelt

Beslutning:

Intet.



Punkt 8.

Godkendelse af referat

Beslutning:

Godkendt.



Punkt 9.

Underskriftsside

Beslutning:

-